日本体育測定評価学会 新理事会(2021～2022年度役員による) 議事録

日 時：2021 年 2 月 27 日（土曜日） 18:18～18:49

場 所：Zoomによる Web会議（各自のオフィス等）

出席者：村瀬(会長），宮口，武藤，長澤(副会長)，太田，酒井(監事)，

石井，石原，大藏，春日，北林，久保田，國土，小林，坂井，佐藤進，佐藤敏，鈴木，

高橋，中田由，中谷，中田征，野口，萩，林，松田，村山，山次，山田，涌井(理事)

書書面出席者：なし

欠席者：なし

＜定足数の確認>

長澤新副会長(現理事長)が出席者の確認をし，定足数を満たしていることを報告し，議長(村瀬新会

長)が開会を宣言した．また，Web会議システムの運営のため学会大会事務局がオブザーバーとして参加

するとの説明があった．

＜会長挨拶＞

村瀬新会長より挨拶があった．

＜議事録署名人の選出＞

議長(村瀬新会長)が議事録署名人に宮口新副会長を指名したい旨を発言し，一同に承認された．

＜新理事の挨拶＞

議長(村瀬新会長)から新理事の久保田理事，國土理事，野口理事，山田理事の紹介がなされ，各新理

事から自己紹介がなされた．

議 題：

Ⅰ．協議事項

１．理事長の選出について，村瀬新会長より山次理事が推薦され，一同に承認された．続いて副理事

長の選出について，村瀬新会長より佐藤進理事と中谷理事が推薦され，一同に承認された．

２．山次新理事長に議長を交代し，山次新理事長，および村瀬新会長より，委員会構成(案)について，

新理事会資料１に基づき説明があり，原案が承認された．

Ⅱ．報告事項

１．2021年度第 1回理事会開催予定日時・場所について

山次新理事長より，2021 年度第 1 回理事会も今年度と同様に Zoom による Web 会議で開催するこ

とが提案され，一同に承認された．Web 会議のホストを小林理事に依頼した．理事会構成員の現

時点での予定を確認したうえで，2021 年度第１回理事会は 5 月 29 日(土曜日)に開催すること，

開催時間は午前もしくは午後とすることが報告された．

２．その他

1）山次新理事長より，新理事・新委員会構成に移行することもあり，各委員会の業務一覧を更新し，

それをもとに新委員長への引継ぎを行っていくと報告があった．各理事に業務一覧を送付し，旧

委員長に委員会業務内容の確認・更新を依頼することとした．

2) 鈴木理事より，理事メンバーの選出方法についての質問があり，村瀬新会長が理事 24名につい

て選出別に選挙による選出理事，常任理事，会長推薦理事の選出方法について説明がなされた．

鈴木理事からは全国の測定評価専門の研究者に理事等に入っていただくことで学生を呼び込め

るのではないかとの意見があった．村瀬新会長から，手続き的には理事 2名以上の推薦で評議員

に推薦いただいて加わっていただくのがよいのではないかとの回答があった．

〈新理事会資料１〉2021～2022 年度 日本体育測定評価学会 委員会構成(案)

以上で，議事を終了し，以って散会とした．

この議事録が適正に作成されていることを認めます．

議事録承認 2021年 3 月 5日

議事録署名人  宮 口 和 義  ㊞

議長(新会長)  村 瀬 智 彦  ㊞

議長(新理事長)  山 次 俊 介  ㊞

以上

〔※平成 25 年度第 1 回理事会議事録から，学会ホームページ公表用議事録には議事録署名人および議

長の直筆署名と印は示さず，署名捺印された書類は学会事務局で保管することになりました.〕